ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE HERVEIRAS

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TURISMO

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015

          Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL Nº 009/2016

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015

NAZARIO RUBI KUENTZER, Prefeito Municipal de Herveiras, no uso de suas atribuições legais, nos

termos do art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO o presente
Edital para divulgar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO FINAL CONCURSO/ PÚBLICO Nº 001/2015: Superada a fase de desempates,

divulga-se a Homologação Final do Concurso Público nº 001/2015, regido pelo Edital nº 001/2015, para os Cargos
de AGENTE ADMINISTRATIVO, AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
– MICROÁREA 1, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICROÁREA 2, AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE – MICROÁREA 3, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICROÁREA 4, AUXILIAR EM SAÚDE
BUCAL, CIRURGIÃO DENTISTA, ENCARREGADO DE TRÂNSITO, ENFERMEIRO, FARMACEUTICO, FISCAL
SANITÁRIO E AMBIENTAL, FISIOTERAPEUTA, INSTALADOR HIDRÁULICO E ELETRICISTA, MÉDICO
VETERINÁRIO, MOTORISTA, NUTRICIONISTA, OFICIAL LEGISLATIVO – CÂMARA MUNICIPAL, OPERADOR
DE MÁQUINAS, OPERÁRIO, PEDREIRO, PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL,  PROFESSOR ENSINO
FUNDAMENTAL DE 1º A 5º ANO,  PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL DE 6º A 9º ANO - ARTES,
PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL DE 6º A 9º ANO – CIÊNCIAS,    PROFESSOR ENSINO
FUNDAMENTAL DE 6º A 9º ANO  – GEOGRAFIA,    PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL DE 6º A 9º ANO –
MATEMÁTICA, PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL DE 6º A 9º ANO –  PORTUGUÊS,   SECRETÁRIO DE
ESCOLA, SERVENTE DE ESCOLA, TÈCNICO DE ENFERMAGEM E TELEFONISTA.

2. O Anexo deste Edital, contendo o Relatório de Notas e a respectiva Classificação Final após o

processamento dos desempates, conforme o Ato Público de Sorteio de Desempate, realizado em 29/04/2016,
encontra-se divulgado Painel de Publicação da Prefeitura Municipal, bem como, em caráter meramente
informativo na internet, pelos sites www.objetivas.com.br e www.herveiras.rs.gov.br.

Município de Herveiras, 04 de maio de 2016.

NAZARIO RUBI KUENTZER,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.

http://www.objetivas.com.br/
http://www.herveiras.rs.gov.br/